[image: Описание: Слюдянский р-н (герб вч)]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Слюдянка

[bookmark: _GoBack]От 17 декабря 2024 года № 208 - р

Об утверждении методики расчета
показателей муниципальной программы
«Реализация государственной национальной
 политики в Слюдянском муниципальном районе»
и ее структурных элементов

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 24.09.2024 года № 597, руководствуясь статьями 15, 15.1, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 38, 47  Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п,

1. Утвердить методику расчета показателей муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в Слюдянском муниципальном районе» и ее структурных элементов (приложение).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные программы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам Т.Н. Усачеву.

Мэр  Слюдянского муниципального района  	                                                    А. Г. Шульц
Приложение
К распоряжению администрации
Слюдянского муниципального района
От ___________ № ______

Методика расчета показателей муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в Слюдянском муниципальном районе»

Показатель 1МП
Охват учащихся, принявших участие в мероприятиях, направленных на  популяризацию российского казачества, рассчитывается по формуле:
Ох = Уф+Ув+Ум, где
Ох - охват учащихся, принявших участие в мероприятиях, направленных на  популяризацию российского казачества,
Уф – участники форумов по казачьей культуре по предоставленным данным отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «КСПиК»
Ув – участники выставок по казачьей культуре по предоставленным данным отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «КСПиК»
Ум – участники мероприятий по популяризации казачьей культуры по предоставленным данным отдела культуры, спорта и молодежной политики МКУ «КСПиК»

Показатель 2МП

Доля выполненных мероприятий по профилактике экстремистских проявлений и противодействию идеологии терроризма от общего количества мероприятий рассчитывается по формуле:
Дм = Квм/Кпл*100%, где

Дм - доля выполненных мероприятий по профилактике экстремистских проявлений и противодействию идеологии терроризма, процент
Квм – количество выполненных мероприятий по профилактике экстремистских проявлений и противодействию идеологии терроризма по данным МКУ «КСПиК»
Кпл – количество запланированных мероприятий по сведениям МКУ «КСПиК»

Показатель 3МП

Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства. Источником данных являются сведения от общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Слюдянского муниципального района о количестве проведенных мероприятий.

Показатель 4МП
Количество человек принявших участие в мероприятиях по адаптации иностранных граждан. Показатель рассчитывается как суммарное количество иностранных граждан, пребывших на территорию Слюдянского муниципального района по данным УФМС по Слюдянскому району и  принявших участие в мероприятиях, направленных на содействие адаптации иностранных граждан по сведениям администрации Слюдянского муниципального района.

Показатели № 1 КПМ «Создание условий для сохранения и развития российского казачества»

Показатель № 1 соответствует показателю № 1 МП.

Показатель № 2 Количество  проведенных мероприятий по очистке лесов центром казачества, рассчитывается по сведениям Центра казачьей культуры созданного на базе МБУ "Межпоселенческая центральная библиотека Слюдянского района".

Показатель № 3 Количество  спортивных мероприятий проведенных среди кадетских классов рассчитывается по данным общеобразовательных организаций Слюдянского муниципального района в соответствии с утвержденным планом проведения мероприятий.

Показатели  КПМ № 2 «Противодействие экстремизму, профилактика терроризма и укрепление межнационального и межконфессионального согласия»
Показатель № 1 соответствует показателю № 2 МП.
Показатель № 2 соответствует показателю № 3 МП.

Показатель  КПМ № 3 «Реализация мер, направленных на содействие адаптации иностранных граждан»

Соответствует показателю № 4 МП.

image1.png